

DēLonghi Group

Assemblea degli azionisti 2025

Treviso, 30 aprile 2025 - L'Assemblea degli Azionisti, riunitasi in data odierna, in sessione ordinaria:

- i. **ha approvato il bilancio dell'esercizio 2024**, come da proposta del Consiglio di Amministrazione approvata in data 14 marzo 2025:

Nei dodici mesi il Gruppo ha conseguito:

- ricavi a € 3.497,6 milioni, in aumento del 13,7% (+6,6% a perimetro costante).
- adjusted ¹Ebitda a € 559,8 milioni, pari al 16,0% dei ricavi (rispetto al 14,4% del 2023);
- utile netto (di competenza del Gruppo) a € 310,7 milioni, in crescita del 24,1%;
- flusso di cassa prima dei dividendi e delle acquisizioni per € 416,1 milioni;
- posizione finanziaria netta a fine 2024 positiva per € 643,2 milioni, sostanzialmente in linea con quella registrata nel 2023.

- ii. **ha approvato la distribuzione di un dividendo di € 1,25 per azione**, per un importo totale di circa € 186,7 milioni (in base ai dati disponibili alla data odierna), pari ad un pay-out ratio nell'intorno del 60% dell'utile netto (rispetto al 40% ordinario previsto dalla dividend policy). La delibera prevede che il pagamento del suddetto importo avvenga a titolo di dividendo ordinario lordo per Euro 0,83 per azione, pari alla quota di utile d'esercizio 2024 spettante a ciascuna azione avente diritto e, per la differenza, prelevato dalla "riserva straordinaria", il 21 maggio 2025, con data stacco della cedola il 19 maggio 2025, in conformità al calendario di Borsa Italiana, e data di legittimazione al pagamento ex art. 83-terdecies del D. Lgs. n. 58/98 (record date), il 20 maggio 2025. Il dividendo addizionale lordo (perciò straordinario in termini borsistici) per Euro 0,42 per azione, prelevato interamente dalla "riserva straordinaria", sarà pagato il 24 settembre 2025, con data stacco della cedola il 22 settembre 2025, in conformità al calendario di Borsa Italiana, e data di legittimazione al pagamento ex art. 83-terdecies del D. Lgs. n. 58/98 (record date), il 23 settembre 2025;

- iii. **ha approvato la Politica di Remunerazione per l'esercizio 2025 ed espresso parere favorevole sui Compensi corrisposti nell'esercizio 2024**;
- iv. **ha rinnovato l'autorizzazione all'acquisto e alla disposizione di azioni proprie**;
- v. **ha rinnovato il Consiglio di Amministrazione e il Collegio Sindacale per il triennio 2025 - 2027**.

In sessione straordinaria, l'Assemblea degli Azionisti ha inoltre **approvato l'introduzione della carica di "Presidente Onorario"** e **l'eliminazione dell'indicazione del valore nominale unitario delle azioni**.

¹ Per "adjusted" si intende al lordo degli oneri/proventi non ricorrenti e del costo figurativo dei piani di stock option.

Sintesi dei risultati e andamento della gestione

(Eur milioni)	FY 24	FY 23	var.	var. %	4Q 24	4Q 23	var.	var. %
Ricavi	3.497,6	3.075,9	421,7	13,7%	1.268,3	1.078,1	190,3	17,6%
Margine ind. Netto	1.769,1	1.504,3	264,8	17,6%	626,5	518,1	108,3	20,9%
% dei ricavi	50,6%	48,9%			49,4%	48,1%		
Ebitda <i>adjusted</i>	559,8	444,2	115,5	26,0%	223,9	179,1	44,8	25,0%
% dei ricavi	16,0%	14,4%			17,7%	16,6%		
Ebitda	548,4	437,8	110,6	25,3%	222,7	176,9	45,8	25,9%
% dei ricavi	15,7%	14,2%			17,6%	16,4%		
Ebit	430,8	329,6	101,2	30,7%	190,0	146,8	43,2	29,5%
% dei ricavi	12,3%	10,7%			15,0%	13,6%		
Utile netto*	310,7	250,4	60,4	24,1%	136,9	108,2	28,7	26,6%
% dei ricavi	8,9%	8,1%			10,8%	10,0%		

* di competenza del Gruppo

Il quadro generale

Il Gruppo nel 2024 ha conseguito un'importante espansione dei ricavi rispetto all'anno precedente, determinata dall'accelerazione dei trend di crescita organica nelle principali categorie del comparto household, nonché dal consolidamento de La Marzocco a partire da marzo 2024.

Prosegue il momentum positivo per il Gruppo, che registra il sesto trimestre consecutivo di incremento del fatturato a parità di perimetro, a conferma e consolidamento delle favorevoli prospettive di mercato di medio e lungo termine. Nello specifico, sia il comparto delle macchine per il caffè che della nutrition e preparazione dei cibi hanno registrato trend di crescita in tutti i trimestri del 2024, grazie in particolare alle macchine da caffè superautomatiche ed al segmento dei *blender*, categoria prodotto che risponde pienamente alle nuove esigenze alimentari dei consumatori.

Nel primo semestre del 2024 il Gruppo ha ottenuto una crescita superiore al 10%, nonostante la marcata debolezza del comparto comfort, condizionato da una stagione particolarmente sfavorevole nel trimestre più significativo per la categoria e dalla coda della discontinuità del condizionamento mobile nel mercato americano.

Nel secondo semestre il Gruppo ha evidenziato continuità di risultati, con il comparto *household* in crescita nel terzo trimestre ad un tasso *mid single digit*, seguita da un'ulteriore accelerazione del business nell'ultima parte dell'anno. Tali risultati sono stati ottenuti dopo un'eccellente performance conseguita nel secondo semestre del 2023, a conferma della solidità dei trend strutturali e dell'efficacia degli investimenti in comunicazione ed innovazione effettuati dal Gruppo.

Nel corso del 2024 il Gruppo ha registrato un *adjusted Ebitda* in valore assoluto record, con un considerevole incremento della marginalità ottenuto grazie all'aumento della profittabilità del comparto household, oltre che al consolidamento per dieci mesi de La Marzocco. In particolare, il miglioramento in termini organici è stato favorito dall'ulteriore allentamento delle pressioni inflazionistiche su alcune componenti di costo e dall'aumento dei volumi accompagnato dal miglioramento del mix prodotto nelle categorie *core*, supportati da continui investimenti in innovazione, media e comunicazione.

Il contesto macroeconomico e geopolitico resta caratterizzato da volatilità ed incertezza, tuttavia il consolidamento dei trend di crescita organica registrata negli ultimi trimestri conferma le favorevoli

prospettive di mercato di medio e lungo termine. Tali prospettive appaiono sostenute dal trend strutturale del caffè e dalla crescente attenzione dei consumatori verso una preparazione dei cibi più sana e bilanciata, oltre che dalle opportunità di sviluppo presenti nel mondo professionale grazie al posizionamento premium del portafoglio di brand del Gruppo.

Ricavi

Nel 2024 il Gruppo ha conseguito ricavi per € 3.497,6 milioni, in forte espansione rispetto all'anno precedente (+13,7%), grazie al consolidamento de La Marzocco da marzo 2024 e ad una crescita a parità di perimetro pari al 6,6%. Nel quarto trimestre la crescita dei ricavi è stata pari al 17,6%, con un perimetro costante in accelerazione all'11,1%.

La componente valutaria in entrambi i periodi è rimasta pressoché neutrale, sottraendo ca. 0,3 punti percentuali di crescita nei 12 mesi e ca. 0,3 punti percentuali nel trimestre.

Il contributo de La Marzocco è stato pari a € 71 milioni nel quarto trimestre (€ 220 milioni nei 10 mesi).

Ricavi per aree geografiche

Il Gruppo ha registrato un andamento positivo in tutte le geografie, con l'area Europea in significativa espansione durante l'intero periodo e l'area America in forte accelerazione nella seconda parte dell'anno.

EUR milioni	Reported		Perimetro Omogeneo		Reported		Perimetro Omogeneo	
	FY 2024	var. % vs LY	var. % a perimetro omogeneo	var. % a cambi costanti	4Q 2024	var. % vs LY	var. % a perimetro omogeneo	var. % a cambi costanti
Europa Sud-Occidentale	1.224,3	10,4%	6,8%	6,5%	458,6	13,5%	10,5%	10,3%
Europa Nord-Orientale	929,4	16,5%	13,3%	13,6%	345,3	17,1%	14,1%	14,3%
EUROPA	2.153,8	12,9%	9,5%	9,5%	804,0	15,0%	12,0%	12,0%
MEIA (MiddleEast/India/Africa)	203,1	16,5%	9,2%	9,4%	65,4	47,3%	38,1%	37,1%
America	652,3	19,2%	5,9%	6,2%	233,2	26,9%	14,3%	14,9%
Asia-Pacific	488,4	9,2%	-6,2%	-4,0%	165,7	10,0%	-5,3%	-3,6%
TOTALE RICAVI	3.497,6	13,7%	6,6%	6,9%	1.268,3	17,6%	11,1%	11,4%

Nel dettaglio:

- **l'Europa sud-occidentale** ha conseguito nei dodici mesi una crescita del fatturato ad un tasso del 10,4%, corrispondente al 6,8% a perimetro costante, con alcuni paesi quali la penisola Iberica, l'Austria e la Svizzera che hanno guidato la crescita nell'area. Per quanto riguarda le categorie prodotto, l'espansione dell'area ha beneficiato del contributo dell'internazionalizzazione di Nutribullet, del trend di *premiumizzazione* nel caffè a favore delle macchine automatiche a marchio De' Longhi e del successo dei sistemi stiranti a marchio Braun;
- continua anche nel quarto trimestre la solida espansione dell'**Europa nord-orientale**, che registra un incremento annuo del 16,5%, pari al 13,3% a perimetro costante, grazie al significativo contributo di tutti i principali mercati in entrambi i periodi in analisi. Nello specifico, nel quarto trimestre si evidenzia le crescite a parità di perimetro nell'intorno *mid teens* per paesi come il Regno Unito e l'area Repubblica Ceca–Slovacchia–Ungheria. In termini di categorie prodotto si distinguono il comparto caffè, trainato dalle macchine automatiche, e la food preparation a marchio Kenwood;

- l'area **MEIA** ha conseguito nel quarto trimestre un significativo recupero, con una performance del 47,3% (38,1% a perimetro costante), invertendo negli ultimi trimestri il trend negativo registrato all'inizio dell'anno e portando la crescita a perimetro costante nei dodici mesi al 9,2%, nonostante le difficoltà legate alle tensioni geopolitiche ed all'incertezza dello scenario macroeconomico;
- l'area **America** ha registrato una crescita del 19,2% nei dodici mesi, pari al 5,9% a perimetro costante in accelerazione al 14,3% nel quarto trimestre. Dopo una prima parte dell'anno influenzata dalla coda della discontinuità del condizionamento mobile, l'area ha significativamente incrementato il ritmo di crescita nella seconda parte, beneficiando della progressione a doppia cifra delle macchine superautomatiche per il caffè e dei personal blender a marchio Nutribullet;
- infine, la regione **Asia Pacific** ha beneficiato del consolidamento de La Marzocco, registrando un incremento del fatturato del 9,2% rispetto al 2023. I ricavi a perimetro omogeneo hanno evidenziato, in entrambi i periodi analizzati, un parziale calo del fatturato. Nello specifico, si segnala nei dodici mesi la performance positiva *mid single digit* di Australia e Nuova Zelanda, in accelerazione nel trimestre ad un tasso *high single digit*, ed il calo del mercato giapponese, impattato da un rallentamento del comparto comfort a causa di una situazione climatica sfavorevole.

Ricavi per categorie prodotto

Per quanto riguarda l'evoluzione dei segmenti di prodotto, si evidenzia, sia nei dodici mesi che nel trimestre, un andamento positivo di tutte le macro categorie, fatta eccezione per il comfort (condizionamento e il riscaldamento mobile), con una significativa accelerazione del comparto nutrition e preparazione dei cibi nella seconda parte dell'anno.

- A fine 2024 l'incidenza complessiva dell'**area caffè** sul fatturato del Gruppo è stata del 62% ca., grazie anche al consolidamento dal 1° marzo 2024 de La Marzocco. Nello specifico, la significativa espansione dell'**home coffee** è stata supportata, in entrambi i periodi in analisi, da una costante crescita delle macchine automatiche ad un tasso *mid teens*, favorita dagli investimenti in comunicazione e dal continuo lancio di prodotti con innovazione e design distintivi, che accolgono le esigenze di un consumatore sempre più attento alla qualità del risultato ed alla versatilità del prodotto. Per quanto riguarda il **professionale**, si segnala la persistente progressione de La Marzocco che consolida la forza del proprio brand, sia nel comparto delle macchine professionali semi-automatiche che nel segmento *home premium*;
- Il segmento della **nutrition & food preparation** rileva un trend di crescita *high single digit* nei dodici mesi, con una significativa accelerazione nel quarto trimestre ad un tasso superiore all'*high teens*. Si segnala l'importante evoluzione durante tutto l'anno della categoria dei *blenders* (personal blenders, hand blenders e blenders), assieme al ritorno alla crescita anche dei prodotti più tradizionali, come le *kitchen machines*; nella seconda parte dell'anno;
- segnaliamo inoltre una significativa espansione dei prodotti dello **stiro** a marchio Braun, che hanno registrato nell'anno una performance a doppia cifra, grazie a design ed innovazione di prodotto, i cui recenti lanci sono stati sostenuti da mirati investimenti in media e comunicazione in diversi mercati;

- infine, l'andamento del **comfort** (riscaldamento e condizionamento portatili) nel 2024 è stato fortemente condizionato da una situazione climatica sfavorevole, sia nella stagione estiva (condizionamento) che invernale (riscaldamento), nonché dalla coda della discontinuità derivante dall'uscita dal mercato americano del condizionamento mobile nel corso del primo semestre.

Margini operativi

Nel corso del 2024 il Gruppo ha rafforzato ulteriormente il profilo di marginalità, beneficiando di un miglioramento del mix prodotto e di un'attenuazione delle pressioni inflazionistiche su alcuni costi di produzione, oltre che del consolidamento de La Marzocco per 10 mesi.

Nei dodici mesi:

- il **marginale industriale netto** si è attestato a € 1.769,1 milioni, pari al 50,6% dei ricavi, rispetto al 48,9% del 2023, grazie al contributo positivo del mix e della riduzione delle pressioni inflazionistiche su alcuni costi di produzione, che hanno più che compensato il limitato incremento temporaneo di alcuni costi logistici;
- l'**Ebitda adjusted** è stato pari a € 559,8 milioni, ovvero il 16,0% dei ricavi, in deciso incremento rispetto al 14,4% dell'anno precedente. Il miglioramento della marginalità è stato realizzato nonostante l'aumento degli investimenti in media e comunicazione (A&P), in accelerazione nella seconda parte dell'anno a supporto del lancio di nuovi prodotti e dell'espansione geografica di Nutribullet in Europa. Nel 2024 l'investimento in A&P per il Gruppo è stato pari a ca. € 436 milioni (in aumento di ca. € 42 milioni), con un'incidenza sui ricavi del nuovo perimetro pari al 12,5%;
- l'**Ebitda** è stato pari a € 548,4 milioni, ovvero il 15,7% dei ricavi dopo € 0,4 milioni di oneri non ricorrenti, nonché di € 10,9 milioni di costi legati ai piani di stock-option in essere, rispetto a € 6,4 milioni di poste non ricorrenti e stock-option nel 2023;
- il **risultato operativo (Ebit)** si è attestato a € 430,8 milioni, pari al 12,3% dei ricavi, con un livello di ammortamenti di poco superiore al 2023;
- infine, l'**utile netto di competenza del Gruppo** è stato pari a € 310,7 milioni, pari all'8,9% dei ricavi (8,1% nel 2023). Gli oneri finanziari si sono attestati a € 1,4 milioni, rispetto ai € 2,3 milioni del 2023.

Nel quarto trimestre:

- il **marginale industriale netto** si è attestato a € 626,5 milioni, pari al 49,4% dei ricavi, rispetto al 48,1% del 2023, grazie all'effetto volume ed al miglior mix prodotti, tra questi le macchine superautomatiche per il caffè ed i personal blenders;
- l'**Ebitda adjusted** è stato pari a € 223,9 milioni, ovvero il 17,7% dei ricavi, in aumento di 1,1 punti percentuali rispetto allo scorso anno, grazie all'ottima performance del segmento household in termini di crescita dei volumi e di miglioramento del mix prodotto, oltre al contributo de La Marzocco.

La situazione patrimoniale e finanziaria

A fine 2024, la Posizione Finanziaria Netta del Gruppo era attiva per € 643,2 milioni, grazie ad una significativa generazione di cassa nel quarto trimestre, che ha permesso di chiudere il 2024 sostanzialmente in linea con il dato di fine 2023, nonostante l'assorbimento relativo al closing della business combination del caffè professionale e dei dividendi distribuiti.

La Posizione Finanziaria Netta nei confronti di banche e altri finanziatori si è attestata ad € 746,1 milioni (inferiore a € 15,5 milioni rispetto al 2023).

Per quanto riguarda la generazione di cassa, il flusso prima dei dividendi e delle acquisizioni ("Free Cash Flow before dividends and acquisitions") è stato pari a € 416,1 milioni nei 12 mesi, corrispondente ad un tasso di conversione sull'Ebitda Adjusted del 74%, confermando anche per il 2024 l'abilità del gruppo di generare con costanza solidi flussi di cassa dall'attività operativa.

Il capitale circolante operativo era pari a € 84,9 milioni, pari al 2,4% sui ricavi, in contenuto aumento di circa € 23,7 milioni rispetto al 2023 (+0,4% sul fatturato). Segnaliamo l'incremento del magazzino per ca. € 117 milioni, in parte dovuto all'ampliamento di perimetro con l'inclusione de La Marzocco.

La spesa per investimenti ha impegnato risorse finanziarie per € 127,7 milioni, in calo di ca. € 4,6 milioni rispetto al 2023.

EUR milioni	31-dic-24	31-dic-23	variazione 12 mesi
Capitale Circolante Netto	(96,9)	(82,8)	(14,1)
CCN / Ricavi	-2,8%	-2,7%	-0,1%
CCN operativo	84,9	61,1	23,7
CCN operativo / Ricavi	2,4%	2,0%	0,4%
Posizione Finanziaria Netta	(643,2)	(662,6)	19,4
Posizione Bancaria Netta	(746,1)	(761,7)	15,5
Patrimonio Netto	2.264,4	1.811,1	453,3

EUR milioni	FY 24	FY 23
Flusso di cassa della gestione corrente	542,6	446,3
Flussi finanziari generati (assorbiti) da CC	(56,2)	138,0
Investimenti	(127,7)	(132,3)
Flusso da altre variazioni di patrimonio netto	57,4	(16,2)
Dividendi	(108,7)	(72,1)
M&A	(326,8)	-
Flusso finanziario del periodo	(19,4)	363,8
Free Cash Flow (pre dividendi e acquisizioni)	416,1	435,9

Dividendo

L'Assemblea degli Azionisti, in convocazione ordinaria, ha approvato un dividendo complessivo di € 1,25 per azione, pari ad un pay-out ratio nell'intorno del 60% dell'utile netto (rispetto al 40% ordinario previsto dalla dividend policy).

La delibera prevede che il pagamento del suddetto importo avvenga a titolo di dividendo ordinario lordo per Euro 0,83 per azione, pari alla quota di utile d'esercizio 2024 spettante a ciascuna azione avente diritto e, per la differenza, prelevato dalla "riserva straordinaria", il 21 maggio 2025, con data stacco della cedola il 19 maggio 2025, in conformità al calendario di Borsa Italiana, e data di legittimazione al pagamento ex art. 83-terdecies del D. Lgs. n. 58/98 (record date), il 20 maggio 2025. Il dividendo addizionale lordo (perciò straordinario in termini borsistici) per Euro 0,42 per azione, prelevato interamente dalla "riserva straordinaria", sarà pagato il 24 settembre 2025, con data stacco della cedola il 22 settembre 2025, in conformità al calendario di Borsa Italiana, e data di legittimazione al pagamento ex art. 83-terdecies del D. Lgs. n. 58/98 (record date), il 23 settembre 2025.

Altre Deliberazioni dell'Assemblea degli Azionisti

➤ SESSIONE ORDINARIA

Relazione annuale sulla politica in materia di remunerazione e sui compensi corrisposti

L'Assemblea degli Azionisti, esaminata la Relazione annuale sulla politica in materia di remunerazione e sui compensi corrisposti predisposta ai sensi delle vigenti disposizioni di legge e regolamentari e pubblicata sul sito internet della Società all'indirizzo www.delonghigroup.com (sezione "Governance" – "Organi Sociali" – "Assemblea Aprile 2025"), nonché sul meccanismo di stoccaggio autorizzato 1Info (www.1info.it), ha: (i) approvato la "Politica in materia di Remunerazione per l'esercizio 2025" degli amministratori, compreso l'amministratore delegato, dei sindaci, del direttore generale e degli altri dirigenti con responsabilità strategiche contenuta nella Sezione I, ai sensi dell'art. 123-ter, comma 3-bis del D. Lgs. n. 58/98 e (ii) espresso voto consultivo favorevole sui "Compensi corrisposti nell'esercizio 2024" ai suddetti soggetti, indicati nella Sezione II, ai sensi dell'art. 123-ter, comma 6 del D. Lgs. n. 58/98.

Autorizzazione all'acquisto e alla disposizione di azioni proprie

L'Assemblea ha inoltre deliberato il rinnovo – previa revoca della deliberazione assembleare adottata in data 19 aprile 2024, per la parte non eseguita – dell'autorizzazione all'acquisto e alla disposizione di azioni proprie fino ad un massimo di 14,5 milioni di azioni ordinarie e, pertanto, in misura non eccedente il quinto del capitale sociale, tenuto conto anche delle azioni detenute dalla Società ed eventualmente dalle sue controllate. L'autorizzazione è stata approvata, in osservanza delle vigenti disposizioni di legge, per un periodo massimo di 18 mesi (e, pertanto, sino al 30 ottobre 2026) e secondo le modalità, i termini e le condizioni contenute nella relazione illustrativa sulle materie all'ordine del giorno dell'Assemblea presentata dal Consiglio di Amministrazione e disponibile sul sito internet della Società all'indirizzo

www.delonghigroup.com (sezione "Governance" – "Organi Sociali" – "Assemblea Aprile 2025"), nonché sul meccanismo di stoccaggio autorizzato 1Info (www.1info.it). Si precisa che alla data odierna la Società detiene direttamente n. 1.922.989 azioni De' Longhi mentre le sue controllate non ne detengono alcuna.

Rinnovo del consiglio di amministrazione e del collegio sindacale

L'Assemblea degli Azionisti ha inoltre rinnovato il Consiglio di Amministrazione e il Collegio Sindacale per il triennio 2025-2027. Entrambi gli organi nominati resteranno in carica sino alla data dell'assemblea che sarà chiamata ad approvare il bilancio d'esercizio al 31 dicembre 2027.

Il nuovo Consiglio di Amministrazione è composto da 12 (dodici) membri di cui 5 (cinque) donne e 7 (sette) uomini, garantendo pertanto il rispetto dell'equilibrio tra i generi prescritto dalla normativa vigente e dallo statuto sociale di De' Longhi S.p.A.

I componenti sono:

1. Fabio de' Longhi
2. Micaela Le Divelec Lemmi
3. Silvia de' Longhi
4. Christophe Olivier Cornu
5. Carlo Garavaglia
6. Cristina Finocchi Mahne
7. Carlo Grossi
8. Nicola Serafin
9. Stefania Petruccioli
10. Massimiliano Benedetti
11. Luisa Maria Virginia Collina
12. Ferruccio Borsani

Di questi, gli amministratori Micaela Le Divelec Lemmi, Christophe Olivier Cornu, Cristina Finocchi Mahne, Carlo Grossi, Massimiliano Benedetti e Ferruccio Borsani hanno dichiarato di essere in possesso dei requisiti di indipendenza di cui al combinato disposto degli articoli 147-ter co. 4° e 148, co. 3° del D. Lgs. n. 58/1998 (il "TUF") e all'art. 2, Raccomandazione n. 7 del Codice di Corporate Governance, mentre la consigliera Luisa Maria Virginia Collina ha dichiarato il possesso dei soli requisiti di indipendenza previsti dalle succitate norme del TUF.

Il dott. Fabio de' Longhi è stato nominato dall'Assemblea quale Presidente del Consiglio di Amministrazione.

Tutti i candidati, ad eccezione di Ferruccio Borsani, sono stati tratti dalla lista presentata dall'azionista di maggioranza De Longhi Industrial S.A. (titolare, anche alla data di presentazione della lista, di una partecipazione pari al 53,511% del capitale sociale di De' Longhi S.p.A. e al 69,408% dei diritti di voto complessivi) che ha conseguito voti favorevole pari al 78,82% dei voti presenti o rappresentati.

Il Consigliere Ferruccio Borsani è stato tratto dalla lista c.d. di minoranza presentata da un gruppo di società di gestione del risparmio e di intermediari finanziari (titolari congiuntamente, alla data di presentazione della lista, di una partecipazione pari al 6,7384% del capitale sociale di De' Longhi S.p.A.), che ha conseguito voti favorevole pari al 21,13% dei voti presenti o rappresentati.

L'Assemblea ha inoltre deliberato di fissare il compenso annuo spettante a ciascun membro del Consiglio di Amministrazione in Euro 55.000,00 ciascuno e di dare mandato al Consiglio di Amministrazione per la definizione di eventuali maggiori compensi spettanti agli amministratori investiti di particolari cariche in conformità all'atto costitutivo, ai sensi dell'art. 2389, comma 3° del Codice Civile.

Il nuovo Collegio Sindacale – che rispetta l'equilibrio tra i generi prescritto dalla normativa vigente e dallo statuto sociale di De' Longhi S.p.A. – è composto da:

- Cecilia Andreoli (Presidente)
- Marcello Francesco Priori (Sindaco effettivo)
- Alessandra Dalmonte (Sindaco effettivo)
- Daniela Travella (Sindaco supplente)
- Gianluca Bolelli (Sindaco supplente)

Il Presidente del nuovo Collegio Sindacale, Cecilia Andreoli e il sindaco supplente Daniela Travella sono stati tratti dalla lista c.d. di minoranza presentata da un gruppo di società di gestione del risparmio e di intermediari finanziari (titolari alla data di presentazione della lista, di una partecipazione complessiva pari al 6,7384% del capitale sottoscritto e versato di De' Longhi S.p.A.) che ha conseguito voti favorevole pari al 21,07% dei voti presenti o rappresentati, mentre gli altri componenti sono stati tratti dalla lista presentata dall'azionista di maggioranza De Longhi Industrial S.A. (titolare, anche alla data di presentazione della lista di una partecipazione pari al 53,511% del capitale sociale di De' Longhi S.p.A. e al 69,408% dei diritti di voto complessivi) che ha conseguito voti favorevole pari al 78,82% dei voti presenti o rappresentati.

L'Assemblea degli Azionisti ha altresì deliberato di stabilire in Euro 77.000 il compenso annuo da attribuire al Presidente del Collegio Sindacale ed in Euro 53.000 il compenso annuo da attribuire a ciascun Sindaco Effettivo.

I curricula vitae dei membri del Consiglio di Amministrazione e del Collegio Sindacale (con l'indicazione, riguardo a questi ultimi, degli incarichi di amministrazione e di controllo ricoperti presso altre società aggiornati alla data odierna) sono disponibili sul sito internet della Società all'indirizzo www.delonghigroup.com (sezione "Governance" – "Organi Sociali" – "Assemblea Aprile 2025").

Ai sensi dell'art. IA.2.6.7 delle Istruzioni al Regolamento dei Mercati organizzati e gestiti da Borsa Italiana S.p.A., si rende noto che, sulla base delle informazioni rese disponibili alla Società, tra i membri del Consiglio di Amministrazione e del Collegio Sindacale nominati risultano possessori di azioni De' Longhi gli amministratori Fabio de' Longhi (per n. 321.855 azioni di cui n. 100.000 possedute dal coniuge), Nicola Serafin (per n. 56.011 azioni) e Carlo Grossi (per n. 4.330 azioni di cui n. 800 possedute dal coniuge).

➤ SESSIONE STRAORDINARIA

Modifiche dello statuto sociale

L'Assemblea degli Azionisti ha deliberato, in sessione straordinaria, le modifiche statutarie volte a introdurre la carica di "Presidente Onorario" ed eliminare l'indicazione del valore nominale unitario delle azioni.

Sulla base delle deliberazioni assunte in sessione straordinaria dall'Assemblea, le modifiche statutarie approvate avranno efficacia a partire dall'iscrizione presso il competente Registro delle Imprese di Treviso-Belluno delle relative deliberazioni assembleari assunte.

Il testo dello Statuto emendato sarà messo a disposizione del pubblico, nei termini di legge e regolamentari, presso la sede legale e sul sito internet della società www.delonghigroup.com (sezione "Governance" – "Documenti Societari"), nonché sul meccanismo di stoccaggio autorizzato 1Info (www.1info.it).

Per ogni ulteriore dettaglio sulle suddette modifiche statutarie approvate dall'Assemblea si rinvia alla relazione illustrativa sulle materie all'ordine del giorno dell'Assemblea presentate dal Consiglio di Amministrazione e disponibili sul sito internet della Società all'indirizzo www.delonghigroup.com (sezione "Governance" – "Organi Sociali" – "Assemblea Aprile 2024"), nonché sul meccanismo di stoccaggio autorizzato 1Info (www.1info.it).

Deliberazioni del Consiglio di Amministrazione

Il Consiglio di Amministrazione di De' Longhi, riunitosi subito dopo l'Assemblea sotto la presidenza di Fabio de' Longhi ha, tra l'altro:

- (i) confermato Fabio de' Longhi quale Amministratore Delegato, nonché *Chief Executive Officer* ai sensi del Codice di *Corporate Governance*;
- (ii) nominata Silvia de' Longhi quale Vice- Presidente;
- (iii) verificato la sussistenza dei requisiti di indipendenza in capo ai propri componenti ai sensi del combinato disposto degli articoli 147-ter co. 4° e 148, co. 3° del TUF, nonché ai sensi dell'art. 2, Raccomandazione n. 7 del Codice di *Corporate Governance* al quale la Società aderisce, tenendo conto, per questi ultimi, dei criteri di significatività relativi alle circostanze di cui alle lettere c) e d) della Raccomandazione n. 7 del Codice medesimo, adottati dal Consiglio di Amministrazione, così come esposti nella relazione illustrativa degli amministratori sulle materie all'ordine del giorno dell'odierna Assemblea, disponibile sul sito internet della Società all'indirizzo www.delonghigroup.com (sezione "Governance" – "Organi Sociali" – "Assemblea Aprile 2025"), nonché sul meccanismo di stoccaggio autorizzato 1Info (www.1info.it). Il Consiglio ha inoltre verificato anche l'esecutività dei propri componenti ai sensi del Codice di *Corporate Governance*. Gli esiti di entrambe le suddette verifiche effettuate dal Consiglio di Amministrazione sono sintetizzati nella tabella riportata in calce;
- (iv) costituito i seguenti Comitati interni al Consiglio:
 - *Comitato Remunerazioni e Nomine* nominando quali membri gli amministratori Carlo Grossi (Presidente – membro indipendente), Ferruccio Borsani (membro indipendente) e Carlo Garavaglia (membro non esecutivo);
 - *Comitato Controllo e Rischi, Corporate Governance e Sostenibilità* nominando quali membri gli amministratori Micaela Le Divelec Lemmi (Presidente – membro indipendente), Cristina Finocchi Mahne (membro indipendente) e Stefania Petruccioli (membro non esecutivo);
 - *Comitato Indipendenti* nominando quali membri gli amministratori indipendenti Ferruccio Borsani (Presidente), Micaela Le Divelec Lemmi e Carlo Grossi;
- (v) nominato, ai sensi del Codice di *Corporate Governance*, l'amministratore indipendente, Ferruccio Borsani, *Lead Independent Director*.

AMMINISTRATORE	CARICA	ESECUTIVITÀ	INDIPENDENZA EX TUF	INDIPENDENZA EX CODICE DI CORPORATE GOVERNANCE	LISTA (M/m)*
FABIO DE' LONGHI	Presidente e Amministratore Delegato e CEO	Sì	No	No	M
SILVIA DE' LONGHI	Vice – Presidente	Sì	No	No	M
NICOLA SERAFIN	Consigliere e Direttore Generale	Sì	No	No	M
MASSIMILIANO BENEDETTI	Consigliere	No	Sì	Sì	M
FERRUCCIO BORSANI	Consigliere e <i>Lead Independent Director</i>	No	Sì	Sì	m
LUISA MARIA VIRGINIA COLLINA	Consigliere	No	Sì	No	M
CHRISTOPHE OLIVIER CORNU	Consigliere	No	Sì	Sì	M
CRISTINA FINOCCHI MAHNE	Consigliere	No	Sì	Sì	M
CARLO GARAVAGLIA	Consigliere	No	No	No	M
CARLO GROSSI	Consigliere	No	Sì	Sì	M
MICAELA LE DIVELEC LEMMI	Consigliere	No	Sì	Sì	M
STEFANIA PETRUCCIOLI	Consigliere	No	No	No	M

* In questa colonna è indicato se la lista da cui è stato tratto ciascun amministratore è “di maggioranza” (indicando “M”), oppure “di minoranza” (indicando “m”).

Dichiarazioni di legge

Il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari, Stefano Biella, dichiara ai sensi del comma 2 art. 154 bis del Testo Unico della Finanza che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri ed alle scritture contabili.

Deposito Documentazione

Il rendiconto sintetico delle votazioni e il verbale dell'Assemblea saranno messi a disposizione del pubblico, nei termini di legge e regolamentari, presso la sede legale e sul sito internet della Società all'indirizzo www.delonghigroup.com (sezione “Governance” – “Organi Sociali” – “Assemblea Aprile 2025”), nonché sul meccanismo di stoccaggio autorizzato 1Info (www.1info.it).

Contatti

per analisti, investitori e per la stampa:

Investor Relations:
Samuele Chiodetto
Sara Mazzocato
T: +39 0422 4131
e-mail:
investor.relations@delonghigroup.com

per i media:

Media relations:
T: +39 0422 4131
e-mail:
media.relations@delonghigroup.com

sul web: www.delonghigroup.com

Il Gruppo De' Longhi detiene una posizione di leadership globale nel mondo delle macchine da caffè, con una significativa presenza sia nei prodotti ad uso domestico (con il brand De'Longhi) che professionale (grazie a La Marzocco ed Eversys). Il Gruppo, inoltre, è tra i principali player mondiali nel settore dell'elettrodomestico dedicato al mondo della cucina, della climatizzazione e della cura della casa (con i brand De' Longhi, Kenwood, Braun, Ariete e NutriBullet).

Quotata dal 2001 sul mercato principale di Borsa Italiana MTA, De' Longhi distribuisce i suoi prodotti nel mondo in più di 120 mercati nel mondo e contava a fine 2024 oltre 10.500 dipendenti. Nel 2024 ha riportato ricavi pari a € 3,5 miliardi, un EBITDA adjusted pari a € 560 milioni e un utile netto di oltre € 300 milioni.

ALLEGATI

Prospetti del Bilancio Consolidato di De' Longhi SpA
al 31 dicembre 2024

1. Conto Economico Consolidato Riclassificato

Valori in milioni di Euro	2024	% sui ricavi	2023	% sui ricavi
Ricavi netti	3.497,6	100,0%	3.075,9	100,0%
<i>Variazioni</i>	421,7	13,7%		
Consumi e altri costi di natura industriale (servizi e costo del lavoro industriale)	(1.728,4)	(49,4%)	(1.571,6)	(51,1%)
Margine industriale netto	1.769,1	50,6%	1.504,3	48,9%
Costi per servizi ed altri oneri operativi	(898,4)	(25,7%)	(801,9)	(26,1%)
Costo del lavoro (non industriale)	(311,0)	(8,9%)	(258,2)	(8,4%)
EBITDA ante oneri non ricorrenti/stock option	559,8	16,0%	444,2	14,4%
<i>Variazioni</i>	115,5	26,0%		
Oneri non ricorrenti/oneri stock option	(11,3)	(0,3%)	(6,4)	(0,2%)
EBITDA	548,4	15,7%	437,8	14,2%
Ammortamenti	(117,6)	(3,4%)	(108,2)	(3,5%)
Risultato operativo	430,8	12,3%	329,6	10,7%
<i>Variazioni</i>	101,2	30,7%		
Proventi (Oneri) finanziari netti	(1,4)	(0,0%)	(2,3)	(0,1%)
Risultato ante imposte	429,4	12,3%	327,3	10,6%
Imposte	(104,4)	(3,0%)	(76,9)	(2,5%)
Risultato netto	325,0	9,3%	250,4	8,1%
Risultato di pertinenza di terzi	14,2	0,4%	-	0,0%
Risultato netto di competenza del Gruppo	310,7	8,9%	250,4	8,1%

2. Ricavi per area geografica

Valori in milioni di Euro	2024	% su totale	2024 a perimetro omogeneo	% su totale	2023	% su totale	Variazione a perimetro omogeneo e cambi correnti	Variazione a perimetro omogeneo e cambi correnti %	Variazione a perimetro omogeneo e cambi costanti %
Europa	2.153,8	61,6%	2.088,1	63,7%	1.907,1	62,0%	181,0	9,5%	9,5%
America	652,3	18,6%	579,3	17,7%	547,0	17,8%	32,2	5,9%	6,2%
Asia Pacific	488,4	14,0%	419,8	12,8%	447,4	14,5%	(27,5)	(6,2%)	(4,0%)
MEIA	203,1	5,8%	190,4	5,8%	174,4	5,7%	16,0	9,2%	9,4%
Totale ricavi	3.497,6	100,0%	3.277,6	100,0%	3.075,9	100,0%	201,7	6,6%	6,9%

Valori in milioni di Euro	4° Trimestre 2024	% su totale	4° Trimestre 2024 a perimetro omogeneo	% su totale	4° Trimestre 2023	% su totale	Variazione a perimetro omogeneo e cambi correnti	Variazione a perimetro omogeneo e cambi correnti %	Variazione a perimetro omogeneo e cambi costanti %
Europa	804,0	63,4%	783,4	65,4%	699,2	64,9%	84,2	12,0%	12,0%
America	233,2	18,4%	209,9	17,5%	183,7	17,0%	26,2	14,3%	14,9%
Asia Pacific	165,7	13,1%	142,8	11,9%	150,7	14,0%	(7,9)	(5,3%)	(3,6%)
MEIA	65,4	5,2%	61,3	5,1%	44,4	4,1%	16,9	38,1%	37,1%
Totale ricavi	1.268,3	100,0%	1.197,4	100,0%	1.078,1	100,0%	119,4	11,1%	11,4%

3. Stato Patrimoniale Consolidato Riclassificato

Valori in milioni di Euro	31.12.2024	31.12.2023
- Immobilizzazioni immateriali	1.323,3	878,3
- Immobilizzazioni materiali	560,6	478,0
- Immobilizzazioni finanziarie	10,9	9,7
- Attività per imposte anticipate	74,2	60,4
Attività non correnti	1.969,1	1.426,4
- Magazzino	621,9	504,7
- Crediti commerciali	336,1	272,7
- Debiti commerciali	(873,1)	(716,2)
- Altri debiti (al netto crediti)	(181,8)	(143,9)
Capitale circolante netto	(96,9)	(82,8)
Totale passività a lungo termine e fondi	(251,0)	(195,1)
Capitale investito netto	1.621,2	1.148,5
(Posizione finanziaria netta attiva)	(643,2)	(662,6)
Totale patrimonio netto	2.264,4	1.811,1
Totale mezzi di terzi e mezzi propri	1.621,2	1.148,5

4. Composizione della Posizione Finanziaria Netta

Valori in milioni di Euro	31.12.2024	31.12.2023
Liquidità	1.019,7	1.250,2
Attività finanziarie correnti	194,1	172,5
Indebitamento finanziario corrente	(196,1)	(289,0)
Totale posizione finanziaria netta attiva corrente	1.017,8	1.133,6
Attività finanziarie non correnti	131,3	122,0
Indebitamento finanziario non corrente	(505,8)	(593,1)
Indebitamento finanziario non corrente netto	(374,5)	(471,0)
Totale posizione finanziaria netta	643,2	662,6
<i>di cui:</i>		
- <i>posizione attiva netta verso banche e altri finanziatori</i>	<i>746,1</i>	<i>761,7</i>
- <i>debiti per leasing</i>	<i>(110,0)</i>	<i>(98,4)</i>
- <i>altre attività/(passività) nette non bancarie (principalmente valutazione a fair value di strumenti finanziari derivati)</i>	<i>7,1</i>	<i>(0,7)</i>

5. Rendiconto Finanziario Consolidato

Valori in milioni di Euro	2024	2023
Flusso finanziario da gestione corrente	542,6	446,3
Flusso finanziario da movimenti di capitale circolante	(56,2)	138,0
Flusso finanziario da gestione corrente e movimenti di CCN	486,4	584,3
Flusso finanziario da attività di investimento	(127,7)	(132,3)
Flusso netto operativo	358,7	452,0
Business combination La Marzocco	(326,8)	-
Distribuzione dividendi	(108,7)	(72,1)
Esercizio stock option	12,7	5,1
Flusso finanziario da altre variazioni di patrimonio netto	44,7	(21,2)
Flussi finanziari generati/(assorbiti) da movimenti di patrimonio netto	(51,3)	(88,2)
Flusso finanziario di periodo	(19,4)	363,8
Posizione finanziaria netta di inizio periodo	662,6	298,8
Posizione finanziaria netta finale	643,2	662,6